
 

 

SC/017/23 
RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

 

Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 1 de 4 

 

SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 10 DE MAYO 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 10 de mayo de 2023, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat, Dª. María 
Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

10 DE MAYO 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. S/0043/19 RESERVA HOTELES.  Para conocimiento.  

1.2. S/0008/21 LICITACIONES MATERIAL MILITAR.  Para conocimiento.  

1.3. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1379/23 TANATORIOS CORDOBA /LUQUE.  Para resolución.  

2.2. C/1380/23 C2 / BEAUTY BY DIA.  Para resolución.  

2.3. CFT/DE/026/23 ENERGIA INAGOTABLE DE CETI, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (FV SANTA MARGARIDA). 

Informe de art. 21.  

2.4. CFT/DE/027/23 ENERGIA INAGOTABLE DE BOTEIN, S.L. Y ENERGIA 

INAGOTABLE DE CORONA AUSTRALIS, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (PFV ANOIA I Y II). Informe de art. 21.  

2.5. CFT/DE/028/23 ENERGIA INAGOTABLE DEL PROYECTO CALDERS 

I, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PFV CALDERS I). 

Informe de art. 21.  

2.6. CFT/DE/029/23 ENERGIA INAGOTABLE DE CURSA, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (FV BAGES I). Informe de art. 

21.  

2.7. SNC/DE/102/22 24-7 UTILITIES, S.L.U. Informe de art. 21.  

2.8. SNC/DTSA/091/22 USO INDEBIDO 902 DIALOGA. Informe de artículo 

21.  

2.9. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. S/0016/20 PRESTAMOS ICO COVID.  Para acuerdo.  
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3.2. S/0002/21 BASES DE DATOS EMPRESARIALES.  Para discusión y, en 

su caso, resolución.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 10 DE MAYO DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 10 de mayo de 2023 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1379/23 TANATORIOS CORDOBA 

/LUQUE 

• Resolución en el expediente C/1380/23 C2 / BEAUTY BY DIA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/026/23 ENERGIA INAGOTABLE DE CETI, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (FV SANTA MARGARIDA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/027/23 ENERGIA INAGOTABLE DE BOTEIN, S.L. Y 

ENERGIA INAGOTABLE DE CORONA AUSTRALIS, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PFV ANOIA I Y II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/028/23 ENERGIA INAGOTABLE DEL PROYECTO 

CALDERS I, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PFV 

CALDERS I). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/029/23 ENERGIA INAGOTABLE DE CURSA, S.L. / 

E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (FV BAGES I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/102/22 24-7 UTILITIES, S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/091/22 USO INDEBIDO 902 DIALOGA.  

• Acuerdo en el expediente S/0016/20 PRESTAMOS ICO COVID. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

https://www.cnmc.es/expedientes/c137923?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/c138023?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10

